_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

REQUERIMENTO Nº 62, de 04 de Agosto de 2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano

Plenário, REQUERER as seguintes informações:

• O município se associou a AMIG conforme a Lei Nº 728 de 2022?

• Em caso positivo, quais ações já foram tomadas pela AMIG referente ao

Município de Mário Campos?

JUSTIFICATIVA

Conforme Lei 728 d Março de 2022, o município ficava autorizado a se associar a

AMIG. Na oportunidade de apresentação do PL foi pontuado a importância desta filiação para

o munícipio que é impactado pela mineração mas que não usufrui de grandes compensações.

A pauta é de suma importância para nós por isso a solicitação de informações.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br